
 

 

Strana 1 (celkem 5) 

 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o dílo na zhotovení Aktualizace nákladové části a SR stavby   

Název zakázky:  

„Revitalizace trati Chlumec nad Cidlinou - Trutnov“, 0. etapa (ŽST 

Kunčice nad Labem a TÚ Stará Paka - Roztoky u Jilemnice, celý úsek km 

74,815 – km 82,442) 

Smluvní strany 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem Stavební správy východ 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 773/1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-2807/2023  

číslo jednací: 11074/2023-SŽ-SSV-ÚŘ 

ISPROFOND: 3273214901/5003730006 

 

a 

 

EXprojekt s.r.o. 

se sídlem: Heršpická 758/13, Štýřice, 619 00 Brno 

IČO: 29285801, DIČ: CZ29285801  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 

spisová značka C 71057 

bank. spojení: xxx 

zastoupena: Ing. Ondřej Čech  

 

Korespondenční adresa:  

Heršpická 758/13, 619 00 Brno  

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: S-2020-126 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1. Na základě žádosti zhotovitele ze dne 19.9.2023 a v souladu s ustanoveními článků 3.5, 3.6 

a 3.7 Obchodních podmínek, které tvoří přílohu č. 2 Smlouvy, se smluvní strany dohodly na 

úpravě rozsahu předmětu Díla včetně souvisejícího navýšení Ceny Díla a úpravě termínů 

plnění Díla.  

Dodatkem dochází k rozšíření a úpravě termínů 1. dílčí etapy a vytvoření nové 2. dílčí etapy 

následujícím způsobem: 

1. dílčí etapa:  



Strana 2 (celkem 5) 

Předmět díla v rozsahu – Aktualizace nákladové části nulté etapy včetně souhrnného 

rozpočtu ve fázi 3 po odsouhlasení objednatelem včetně splnění zadání a víceprací dle 

dodatku č. 1 na žel. svršku, žel. spodku a přejezdech 

- bude dokončeno a předáno do 12. 10. 2023 

- fakturováno bude 100 % z původní ceny díla (2 391 000 Kč bez DPH) + částka 216 000 Kč 

bez DPH z navýšení ceny dle dodatku č. 1 

2. dílčí etapa: 

Předmět díla v rozsahu – Aktualizace dendrologického průzkumu a SO kácení, podání žádostí 

o kácení 

- bude dokončeno a předáno do 31. 12. 2023 

- fakturována bude částka 120 000 Kč bez DPH z navýšení ceny dle dodatku č. 1 

 

Důvodem pro úpravu rozsahu díla a prodloužení dílčích etap jsou požadavky a zjištění vzniklé 

z projednávání zadání veřejné zakázky a to zejména požadavky Oblastního ředitelství, 

požadavky dané Centrální komisí MD a také neaktuálnost dendrologického průzkumu.  

1.2. V souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, se 

smluvní strany, s ohledem na rozšíření předmětu plnění, dohodly na navýšení ceny Díla 

o částku 336.000,- Kč bez DPH. 

 V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na následující změně 

smlouvy o dílo: 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 

Článek 3., bod 3.3 zní nově takto: 

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli za 

podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, jak je stanovena v Příloze č. 4 

této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je:: 

Cena Díla bez DPH: 2.727.000,- Kč 

slovy: dvamiliónysedmsetdvacetsedmtisíc korun českých 

1.3 V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na změně Přílohy č. 4 

Rozpis Ceny Díla a Přílohy č. 5 Harmonogram plnění. Aktualizovaný Rozpis Ceny 

a Harmonogram plnění jsou nedílnou součástí tohoto dodatku a v plném rozsahu nahrazují 

přílohy č. 4 a 5. 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou: 

 aktualizovaná Příloha č. 1 Specifikace Díla ve znění dodatku č. 1, která v plném 

rozsahu nahrazuje předchozí Přílohu č. 1 Smlouvy; 

 aktualizovaný Rozpis Ceny Díla, který v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 4 Smlouvy 



Strana 3 (celkem 5) 

o dílo; 

 aktualizovaný Harmonogram plnění, který v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 5 

Smlouvy o dílo. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. 

3. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti. 

4. Tento dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem 

založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 

elektronickým podpisem.  

 

 

2.10.2023                                                            21.9.2023 

  

 

 
............................................................... 

Ing. Miroslav Bocák 
ředitel organizační jednotky 
Stavební správa východ 
Správa železnic, státní organizace 

 
............................................................... 

Ing. Ondřej Čech  
jednatel firmy  
EXprojekt s.r.o. 

 



Strana 4 (celkem 5) 

PŘÍLOHA Č. 1 VE ZNĚNÍ DODATKU Č. 1 

Specifikace Díla 

Předmětem VZ je Vyčlenění soupisu prací pro nultou etapu z dokumentace DSP + PDPS z roku 

2019. 

Rozsah 0 etapy:  

1. ŽST Kunčice nad Labem  

2. TÚ Stará Paka – Roztoky u Jilemnice, celý úsek km 74,815 – km 82,442. 

 

Předmětem zadání je zpracování: 

- Vyčlenit všechny SO a PS pro nultou etapu pro případnou samostatnou realizaci s přípravou na 

ETCS + GSM-R.  

- Zhotovitel v Soupisech prací uvede jednotlivé položky odpadů dle kategorií, které budou následně 

souhrnně vyčísleny za celou stavbu v SO 90-90 Likvidace odpadů včetně dopravy v roztřídění do 

kategorií s určením nebezpečných vlastností odpadů, kde budou tyto souhrnné položky sloužit k 

ocenění v rámci výběrového řízení na zhotovení stavby. Součet odpadů dle kategorií bude 

odpovídat součtu všech odpadů uvedených jednotlivých SO a PS.  

- Do všeobecného objektu doplnit ocenění za realizační dokumentaci pro přípravu ETCS + GSM-R 

včetně žádosti o změnu stavby před dokončením a vyřízení. 

- Technická pomoc s přípravou ZTP pro realizaci nulté etapy stavby. 

- Součástí dokumentace budou i aktualizované zásady organizace výstavby pro nultou etapu. 

- Aktualizace nákladové části nulté etapy včetně souhrnného rozpočtu ve stádiu 3 pro celou stavbu 

dle platného OTSKP. 

 

Předmět zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky je blíže specifikován v 

zadávací dokumentaci. 

 

Vícepráce podle dodatku č. 1  

 Svršek v TÚ – má být dle požadavku OŘ zařazena výměna cca 1600 ks pražců. 

 Svršek ve stanici Kunčice nad Labem – má být dle požadavku CK MD připravena na 

zavedení ETCS L1 LS, aby nedošlo k následnému zmaření investice, z tohoto důvodu budou 

kabelové trasy řešeny formou pochozích žlabů. 

 Spodek v TÚ – kabelové trasy budou řešeny také formou pochozích žlabů, aby bylo možné 

v etapě 1 doplnit další kabely, dále bude změněna vrstva mechanicky zlepšené zeminy za 

jinou vhodnou vrstvu (zemina zlepšená pojivem), dojde ke zvětšení rozsahu ZKPP ve 3 

obloucích. 

 Spodek ve stanici – bude změněna vrstva mechanicky zlepšené zeminy za jinou vhodnou 

vrstvu (zemina zlepšená pojivem). 

 U přejezdů P4493, P4494 a P4496 bude upravena niveleta pozemní komunikace. 

 Aktualizace dendrologického průzkumu a SO kácení, podání žádosti se všemi potřebnými 

podklady ke kácení 

Způsob provedení Díla (způsob plnění): 

Aktualizace nákladové části a souhrnného rozpočtu části stavby po odsouhlasení včetně všech 

příloh je nutno vyhotovit 2x v listinné formě, 2x v digitální uzavřené formě, 2x v otevřené formě. 

 

 



Strana 5 (celkem 5) 

PŘÍLOHA Č. 4 VE ZNĚNÍ DODATKU Č. 1 

Rozpis Ceny Díla 

Cena za zpracování DUSP a PDPS a autorského dozoru: 

  

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

2 727 000 Kč 572 670 Kč 3 299 670 Kč 

 

 

 

Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy:  

Specifikace položky, část 

Ceny Díla k fakturaci v % 

Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH) 

1. Dílčí etapa 2 607 000 Kč 3 154 470 Kč 

2. Dílčí etapa 120 000 Kč 145 200 Kč 

Celkem: 2 727 000 Kč 3 299 670 Kč 

 

 



 

 

Strana 1 (celkem 1) 

PŘÍLOHA Č. 5 VE ZNĚNÍ DODATKU Č. 1  

Harmonogram plnění  

Zahájení plnění: dnem nabytí účinnosti smlouvy. 
 
Dokončení plnění: 
 
1. dílčí etapa:  
Předmět díla v rozsahu – Aktualizace nákladové části nulté etapy včetně souhrnného rozpočtu ve fázi 3 po odsouhlasení objednatelem včetně splnění 

zadání a víceprací dle dodatku č. 1 na žel. svršku, žel. spodku a přejezdech 
- bude dokončeno a předáno do 12. 10. 2023 
 
- fakturováno bude 100 % z původní ceny díla (2 391 000 Kč bez DPH) + částka 216 000 Kč bez DPH z navýšení ceny dle dodatku č. 1 
 
2. dílčí etapa: 
Předmět díla v rozsahu – Aktualizace dendrologického průzkumu a SO kácení, podání žádostí o kácení 

- bude dokončeno a předáno do 31. 12. 2023 
 
- fakturována bude částka 120 000 Kč bez DPH z navýšení ceny dle dodatku č. 1 
 

 

 


		2023-10-02T11:08:23+0000




